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Åtgärdsprogrammet för förebyggande av och ingripande i mobbning som styr det 
mobbningsförebyggande arbetet i Vanda har uppdaterats. Det föreslås att den nya planen vars namn 
också har uppdaterats antecknas sektionen för kännedom.

Åtgärdsprogrammet för förebyggande av och ingripande i mobbning har styrt det mobbningsförebyggande arbetet 
på alla serviceområden inom verksamhetsområdet för fostran och lärande i Vanda. Utvecklingsgruppen för 
studerandevård och välmående har haft som uppgift att utarbeta åtgärdsprogrammet. Utvecklingsgruppen har 
bestått av representanter från alla serviceområden inom verksamhetsområdet för fostran och lärande samt 
representanter för studerandevårdstjänster och ungdomstjänster från Vanda och Kervo välfärdsområde. 
Åtgärdsprogrammet har presenterats för nämnden för fostran och lärande 8.11.2021 och för stadens 
ledningsgrupp 22.11.2021. Stadsstyrelsen har godkänt att programmet antecknas för kännedom 17.1.2022 § 23. 
Implementeringen av programmet i verksamhetsenheterna har gjorts under våren 2022 och tagits i bruk 1.8.2022. 
Det är överenskommet att åtgärdsprogrammet utvärderas minst en gång per fullmäktigeperiod.

Utvärderingsprocessen av åtgärdsprogrammet startade i utvecklingsgruppen för studerandevård och välmående 
18.10.2024. Detta följdes våren 2025 av en sammanställning över omfattande utvärderingsdata från olika 
serviceområden, studerandevården, ungdomsarbetet samt styrgruppen för långvariga mobbningssituationer. Som 
en del av utvärderingsdata har barn och unga hörts i dialoger under Påverkardagen och under 
ungdomsfullmäktiges sammanträden samt vårdnadshavare har hörts med en enkät som genomförts via VanVary. 
Utkastet till den uppdaterade planen som gjorts på basen av utvärderingsdata har behandlats och varit för 
kommentarer på alla serviceområden samt utvecklingsgruppen för studerandevård och välmående.

Under utvärderingsprocessen har personal inom studerandevård samt förpersoner inom studerandevård vid Vanda 
och Kervo välfärdsområde hörts som den del av utvärderingsprocessen och utkastet till planen har varit för 
kommentarer hos studerandevårdens förpersoner och behandlats i deras ledningsgrupp. Ledningsgruppen inom 
verksamhetsområdet för fostran och lärande har godkänt planen 16.9.2025. Planen har förts till nämnden för 
fostran och lärande 10.11.2025 för kännedom. Planen har presenterats för svenskspråkiga serviceområdets 
utvidgade ledningsgrupp 13.11.2025. 

Den uppdaterade planen tas i bruk på serviceområdena 1.1.2026 och utvärderas samt uppdateras följande gång i 
slutet av strategi-/fullmäktigeperioden 2026–2029. Det kommer att informeras aktivt om den uppdaterade planen, 
och den implementeras planenligt under hösten 2025. Implementeringen och informationen förverkligas som en 
del av de utbildningshelheter som byggts upp på serviceområdena. 

Planens namn har uppdaterats till Vandas plan mot mobbning. Planen innehåller en uppdaterad definitionsdel samt 
åtta åtgärder mot förebyggande av och ingripande i mobbning.   

Åtgärder som förebygger mobbning: Vi stärker den sociala gemenskapen och främjar positiv växelverkan; Vi 
bygger pedagogisk trygghet genom att komma överens om gemensamma regler och genom gruppbildning; Vi 
engagerar elever och vårdnadshavare i att bygga upp det gemensamma välbefinnandet; Vi mäter välbefinnandet

Åtgärder för ingripande i mobbning: Vi ingriper enligt gemensamt överenskomna handlingsmodeller; Vi ingriper 
omedelbart och stärker kompetensen i att upptäcka mobbning; Vi följer upp, påverkar gruppens dynamik, tryggar 
den studerandes vardag och erbjuder stöd i efterhand; Vi samarbetar och ber vid behov om hjälp och stöd

De viktigaste uppdateringarna i planen gäller klargörandet av definitionen av mobbning och av åtgärder för att 
effektivt ingripa i mobbning, att förtydliga processerna och verksamhetssätten för ingripande, kommunikationen 
och grupprocesserna samt delaktigheten för studerande och vårdnadshavare. Vandas plan mot mobbning som 
bilaga. 

Svenskspråkiga sektionen inom nämnden för fostran och lärande 25.11.2025

Förslag av direktören för svenskspråkiga servicen:



Vandas plan mot mobbning antecknas för kännedom. 

Bilaga: Vandas plan mot mobbning 

Verkställighet: Serviceområdet för svenskspråkiga servicen

Anvisning för 
ändringssökande: Anvisning 2. Förbud att framställa rättelseyrkande
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